


Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CHAMADA PÚBLICA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA DISPENSA 047/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO GABINETE DO PREFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO GABINETE DO PREFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 Considerando  que  foram cumpridos  todos  os  requisitos  legais para  aquisição  de  gêneros

alimentícios  da  Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,  destinado  ao

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para atender aos alunos

da rede pública  de ensino do Município de Angical  /BA mediante  Processo de Licitação na
modalidade  Chamada  Pública  nº  002/2022,  ADJUDICO os  objetos  licitados  às  Associações:
ASSOCIAÇÃO DE EIXO DE MISSÕES, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o
Nº00.643.169/0001-60, perfazendo um total de R$ 86.293,00(oitenta e seis mil e duzentos e noventa e
três  reais);  ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS DA ÁREA DE OURIÇANGAS,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.905.047/0001-46, perfazendo um total de
R$ 128.578,00 (cento  e  vinte  e  oito  mil  e  quinhentos  e  setenta  e  oito  reais)  cuja forma e prazo de
execução dos serviços estão descritos no Contrato,  bem como no Edital  de Licitação e seus anexos.
Angical/BA, 15 de junho de 2022.Neila Ferreira Bezerra dos Santos. Pregoeira

Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical – BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal  nº  8.666/93  e  10.520/02  e  suas  alterações  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na
modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,  destinado  ao  atendimento  do  Programa  Nacional  de
Alimentação Escolar/PNAE, para atender aos alunos da rede pública de ensino do Município de Angical
/BA. MODALIDADE:  CHAMADA  PÚBLICA;  OBJETO:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  da
Agricultura  Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,  destinado  ao  atendimento  do  Programa
Nacional  de  Alimentação  Escolar/PNAE,  para  atender  aos  alunos  da  rede  pública  de  ensino  do
Município de Angical /BA
LICITANTES:  1. ASSOCIAÇÃO  DE EIXO  DE MISSÕES, pessoa  jurídica  de  direito  privado
inscrita  no  CNPJ  sob  o  Nº00.643.169/0001-60;  2. ASSOCIAÇÃO  DOS  TRABALHADORES
RURAIS DA ÁREA DE OURIÇANGAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
13.905.047/0001-46.

LICITANTES VENCEDORES:  1. ASSOCIAÇÃO DE EIXO DE MISSÕES, pessoa jurídica de
direito  privado  inscrita  no  CNPJ  sob  o  Nº00.643.169/0001-60,  perfazendo  um  total  de  R$
86.293,00(oitenta  e  seis  mil  e  duzentos  e  noventa  e  três  reais);  2. ASSOCIAÇÃO  DOS
TRABALHADORES RURAIS DA ÁREA DE OURIÇANGAS,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.905.047/0001-46, perfazendo um total de R$ 128.578,00 (cento e vinte e
oito mil e quinhentos e setenta e oito reais) VALOR TOTAL: R$ 214.871,00 (duzentos e quatorze mil,
oitocentos  e  setenta  e  um  reais)  .  HOMOLOGO.  Publique-se.  Emerson  Mariani  Dias.  Prefeito
Municipal de Angical

Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
Onde se lê:  
 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 324/2022  
DISPENSA n° 047/2022 
CONTRATO Nº: 075/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA PRIME CONSULTORIA E ASSEESSORIA EM GESTAO PUBLICA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº09.250.546/0001-

75. 
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada na prestação de serviço em  na 
orientação dos setores administrativos via eletrônica, na execução, tendo como 
finalidade suprir todas as exigências de informações constantes nos instrumentos 
normativos e orientações expedidas pelo Tribunal consubstanciado na Resolução 
1267/2008, 1272/2008 e 1312/2012. Solicitado pela Secretaria Municipal de 

Administração. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 até 31 de julho de 2022. 
 
 

Angical/BA, 26 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 5

ERRATADISPENSA 047/2022

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
 
 

Leia- se:  
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 324/2022  
DISPENSA n° 047/2022 
CONTRATO Nº: 075/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  
CONTRATADA PRIME CONSULTORIA E ASSEESSORIA EM GESTAO PUBLICA 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº09.250.546/0001-
75. 
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada na prestação de serviço na 
orientação dos setores administrativos via eletrônica, na execução, tendo como 
finalidade suprir todas as exigências de informações constantes nos instrumentos 
normativos e orientações expedidas pelo Tribunal consubstanciado na Resolução 
1267/2008, 1272/2008 e 1312/2012. Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 01 de junho de 2022 até 31 de agosto de 2022. 
 
 

Angical/BA, 01 de junho de 2022. 
 

Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 7

DECRETOGABINETE DO PREFEITO

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 8

DECRETOGABINETE DO PREFEITO

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 315 | Ano 2022
15 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: ITITWKKG-L7VFWYVW-VYHDDRNH-7XXG2QVD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	CHAMADA PÚBLICA
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

	ERRATA
	ERRATA DISPENSA 047/2022

	DECRETO
	DECRETO GABINETE DO PREFEITO
	DECRETO GABINETE DO PREFEITO


		2022-06-15T16:41:51-0300




